

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019 – D.A. – ASJUR/PRES/NOVACAP.

Processo SEI nº 00112-00009804/2018-71

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº **063/2018 – ASCAL/PRES/NOVACAP**

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874, de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861, de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **DACLIMAR AZEVEDO DE CASTRO**, brasileiro, casado, engenheiro civil, e seu Diretor Administrativo **GILDATO DOURADO SANTOS**, brasileiro, divorciado, empregado público, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista os Pareceres ASJUR/PRES, (Doc. SEI nº 17460101) e AUDIT/PRES (Doc. SEI nº 18794815), o VOTO do Senhor Diretor Administrativo (Doc. SEI nº 18986876), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP, (Doc. SEI nº 19044421), com amparo na proposta apresentada, (Doc. SEI nº 18749375), no Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 063/2018, (Doc. SEI nº 17178965), todos constantes do processo SEI nº 00112-00009804/2018-71, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018 e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguintes termos:

EMPRESA FORNECEDORA: B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - EIRELI, CNPJ: 20.425.201/0001-48, INSCR. EST.: I. E. nº 07.685.477/001-17.
REPRESENTANTE LEGAL: ELIANDRO RODRIGUES DE MORAIS, CPF: 713. 766. 071-15, RG: 2104908 SSP/DF
ENDEREÇO: AVENIDA CENTRAL, BLOCO 1645, LOTE 08, SUBSOLO, NÚCLEO BANDEIRANTE/DF, TELS: (61) 3877-4446 / 3222-2811, E-MAIL: nbdistribuidorabsb@gmail.com

LOTE 01					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	1.100	PCT.	Açúcar, apresentação refinado, embalagem primaria. Plástica, características adicionais de 1ª qualidade, fornecimento, pacote 1 kg. Marca: DA BARRA	3,70	4.070,00
02	1.500	PCT.	Açúcar, apresentação cristal, embalagem. Primaria plástica, características adicionais de 1ª qualidade, fornecimento, pacote 5 kg. Marca: DA MAMÃE	10,90	16.350,00
03	50	UND	Adoçante liquido dietético (Stevia) em embalagem de 100ml. Marca: ZERO CAL	5,20	260,00
04	400	UND	Garrafa térmica, material corpo: plastico, capacidade: 5000 ml formato: cilíndrico tipo botijão. Marca: INVICTA	27,00	10.800,00
05	200	PCT	Guardanapo medindo 30cm x 33cm, embalagem com 50 unidades. Marca: COQUETEL.	2,10	420,00
06	30	UND	Garrafa térmica com bomba e capacidade para 1,8 litros, tendo sistema que não pinga. Possuindo revestimento em aço inox e verniz e	68,00	2.040,00

			ampola de vidro. Marca: INVÍCTA		
07	6.000	PCT	Copo plástico descartável para café, capacidade para 50ml. Marca: TOTALPLAST	1.06	6.360,00
08	8.000	PCT	Copo plástico descartável para água, capacidade para 200ml. Marca: TOTALPLAST	2.25	18.000,00
09	500	UND	Copo de vidro, liso, cilíndrico, capacidade para 300ml. Marca: NADIR	2.95	1.475,00
10	100	CX	Fósforo caixa com 40 palitos. Marca: FIAT LUX	2.29	229,00
11	300	UND	Garrafa térmica revestida em plástico, capacidade para 01 litro. Marca: INVICTA	15,93	4.779,00
12	50	UND	Garrafa térmica com torneira, capacidade 09 litros. Marca: INVICTA	71,25	3.562,50
13	50	UND	Garrafa térmica com torneira, capacidade 12 litros. Marca: INVICTA	99,00	4.950,00
14	20	UND	Suporte tipo porta-copos para copos descartáveis de água de 200ml em acrílico. Marca: INVICTA	35,00	700,00
15	20	UND	Bule em alumínio 4,5 litros. Marca: FREE CUP	57,72	1.154,40
16	20	UND	Jarra em inox 1,5 lts. Marca: ARTINOX	63,65	1.273,00
17	200	UND	Xícara para chá com pires, em porcelana branca. Marca: SCHIMDT	14,38	2.876,00
18	300	UND	Xícara para café, com pires, em porcelana branca. Marca: SCHIMDT	9,50	2.850,00
VALOR TOTAL: R\$ 82.148,90(oitenta e dois mil, cento e quarenta e oito reais e noventa centavos).					82.148,90

As especificações técnicas constantes no Processo SEI nº 00112-00009804/2018-71, integram este instrumento, independente de transcrições.

Esta Ata tem prazo de validade de 12(doze) meses a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de **contagem de prazos** a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

DACLIMAR AZEVEDO DE CASTRO

DIRETOR PRESIDENTE

GILDATO DOURADO SANTOS

DIRETOR ADMINISTRATIVO

N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - EIRELI

ELIANDRO RODRIGUES DE MORAIS

Instrumento de outorga de poderes: Procuração (Doc. SEI 18749375)



Documento assinado eletronicamente por **ELIANDRO RODRIGUES DE MORAIS, Usuário Externo**, em 13/03/2019, às 17:49, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **GILDATO DOURADO SANTOS - Matr.0058288-3**,



Diretor(a) Administrativo(a), em 15/03/2019, às 17:29, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **DACLIMAR AZEVEDO DE CASTRO - Matr.0074892-7, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 18/03/2019, às 08:44, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **19198617** código CRC= **9B1AD689**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 71215-000 - DF

3403-2315